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Norwegian har valgt Dreamliner som
langdistancefly

Norwegian har valgt flytypen Dreamliner fra Boeing til sin
langdistancesatsning. I dag underskrev selskabet den første leasingkontrakt
på to fly med det amerikanske leasingselskab ILFC. Norwegian har dermed
sikret sig den allernyeste generation af fly – tilpasset fremtidens krav til
passagerkomfort og miljø.

Norwegian har i første omgang indgået aftale om at lease to fly med levering
i efteråret 2012. Der arbejdes videre på at sikre yderligere flyleverancer.
Selskabet er i de afsluttende forhandlinger om yderligere fire til seks fly af
samme type.

”Dette er en vigtig milepæl for os, som betyder, at vi har truffet et valg, hvad
angår flytypen. Dreamliner er et fremtidens fly med en høj passagerkomfort
og lave driftsudgifter. Lavt brændstofforbrug gør også, at flytypen uden tvivl
er den mest miljøvenlige, vi kunne vælge,” siger administrerende direktør
Bjørn Kjos,

”Vi arbejder videre med muligheden for opstart at langdistanceruter i 2011.
Der er absolut muligheder for korte leasingaftaler i en overgangsfase, før
flyene, vi har indgået aftale om i dag, er tilgængelige for os,” siger Kjos.

I lighed med de flytilbud der er i dag, vil Norwegian tilbyde billige og direkte
langdistanceruter, hvor man undgår dyre og tidskrævende mellemlandinger.
Dreamlineren har en størrelse, som passer perfekt til skandinaviske forhold.
Kombinationen af længere rækkevidde og betydeligt lavere



driftsomkostninger åbner for nye direkte ruter til andre kontinenter. De første
ruter vil være New York og Bangkok.

Det første af de to fly, der nu er underskrevet leasingkontrakt på, leveres i
efteråret 2012. Aftaler løber over 12 år. ILFC (International Lease Finance
Corporation) er et af verdens største leasingselskaber med mere end 1000 fly
og er baseret i Californien i USA. Leasingselskabet har en totalordre på 74
Dreamlinere. Norwegian leaser allerede fire Boeing 737 fra ILFC og har
dermed et veletableret kundeforhold til selskabet.

Fakta om Dreamliner er vedhæftet som pdf

Kontaktpersoner:

Kommunikationsdirektør Anne-Sissel Skånvik, tlf. +47 97 55 43 44

Finansdirektør Frode Foss, tlf. +47 91 63 16 45

Norwegian

Norwegian er Skandinaviens største lavprisflyselskab. Selskabet er registreret
på Oslo Børs. I dag har selskabet en flyflåde på 52 fly. Selskabet får leveret
70 nye miljøvenlige Boeing 737-800W i perioden 2008 – 2014. Selskabet har
i dag ca. 230 ruter til 91 destinationer. Hovedkontoret er i Oslo, og selskabet
har 2 000 ansatte. For yderligere information se www.norwegian.com

http://www.norwegian.com/
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